ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-TP

V/v áp dụng văn bản quy phạm pháp

luật về xử lý vi phạm hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng    năm 2022

Kính gửi:

      - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính và Nghị

định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính đã được ban hành và có

hiệu lực từ ngày 01/01/2022; tuy nhiên, các văn bản quy phạm pháp luật này không

có điều khoản chuyển tiếp. Do đó, các hành vi vi phạm hành chính xảy ra trước ngày

01/01/2022; xử lý trường hợp biên bản vi phạm hành chính được lập không đúng

thời hạn; xử lý trường hợp chuyển biên bản vi phạm hành chính đến người có thẩm

quyền xử phạt không đúng thời hạn chưa có văn bản hướng dẫn quy định cụ thể gây

khó khăn trong việc áp dụng văn bản pháp luật tại địa phương.

Trả lời đề nghị hướng dẫn các vấn đề nêu trên của Sở Tư pháp tỉnh Bình Định

tại Công văn số 27/STP-VB&XLVPHC ngày 11/01/2022, ngày 20/01/2022 Bộ Tư

pháp ban hành Công văn số 216/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL về việc hướng dẫn

áp dụng văn bản quy phạm pháp luật về xử lý vi phạm hành chính. Để đảm bảo công

tác xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện phù hợp và thống nhất với hướng

dẫn của Bộ Tư pháp, UBND huyện Tuy Phước gửi Công văn số 216/BTP-

QLXLVPHC&TDTHPL của Bộ Tư pháp và Công văn số 27/STP-VB&XLVPHC

của Sở Tư pháp tỉnh đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện và Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, áp dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Tòa án nhân dân,

VKSND, Công an huyện;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T15:33:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T16:48:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-25T07:18:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T10:03:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T10:03:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T10:03:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T10:04:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!